
   

     
 
 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

ГЛАВА  МИРНОГО 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от « 23 » сентября 2024 г.                                                                                   № 76 
 

г. Мирный 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

В целях поддержки инициативных проектов жителей Мирного, 

направленных на решение вопросов местного значения, руководствуясь 

Положением о порядке рассмотрения инициативных проектов, выдвигаемых 

для получения финансовой поддержки из областного бюджета в рамках 

регионального проекта «Комфортное Поморье», утвержденным 

постановлением Правительства Архангельской области от 10 октября                     

2019 года № 548-пп, и в соответствии со статьей 31 Устава городского округа 

Архангельской области «Мирный» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в состав муниципальной конкурсной комиссии по 

реализации регионального проекта «Комфортное Поморье» на территории 

городского округа Архангельской области «Мирный», утвержденной 

постановлением главы Мирного от 12 сентября 2023 года № 59, следующие 

изменения: 

а) указать новую должность члена комиссии Казьбанова Игоря 

Анатольевича  - директор ООО «МГЭС»; 

б) включить в состав комиссии следующих членов комиссии: 

 

Соколов Сергей 

Валерьевич 

- 

 

начальник отдела проектной деятельности 

организационного управления администрации 

Мирного (заместитель председателя комиссии); 

О внесении изменения в состав муниципальной 

конкурсной комиссии  

по реализации регионального проекта  

«Комфортное Поморье» в городском округе  

Архангельской области «Мирный» 



 2 
 

Мохнаткина Марина 

Юрьевна 

- 

 

консультант отдела по реализации внутренней 

политики департамента по внутренней политике и 

местному самоуправлению администрации 

Губернатора Архангельской области и 

Правительства Архангельской области (по 

согласованию); 
 

Вохтомин Андрей 

Алексеевич 

- 

 

ведущий специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства, экологии и 

муниципального контроля Муниципального 

учреждения «Управление муниципального 

имущества, строительства и городского хозяйства 

администрации Мирного»; 
 

Малышева Тамара 

Кимовна 

- 

 

председатель общественного совета городского 

округа Архангельской области «Мирный»; 
 

Александрова Арина 

Николаевна 

- 

 

специалист по организации работы отделения 

«Движение Первых» в ЗАТО Мирный; 
 

Веретельникова   

Елена Николаевна 

- 

 

депутат городского Совета депутатов Мирного по 

избирательному округу № 4, секретарь 

Мирнинского местного отделения партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

(по согласованию); 
 

в) исключить из состава комиссии Серебренникову Елену Викторовну, 

Луневу Екатерину Алексеевну, Кованину Наталью Александровну, Торского 

Александра Петровича и Волохова Юрия Геннадиевича. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Мирного - начальника Муниципального учреждения 

«Управление муниципального имущества, строительства и городского 

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П. 
 

 

 

И.о. главы Мирного                                                                      А.П. Гребенников 


